REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO NO       , DE 2008
(Do Sr. ERNANDES AMORIM)

Requer ao Ministro de Estado das Minas e
Energia,  determine  ao  Presidente  da
ELETRONORTE -  Centrais Elétricas do Norte do
Brasil  S/A,  o fornecimento de cópia do ato que
homologou o Acordo entre a ELETRONORTE S/A
e  a  Comunidade  Indígena,  beneficiaria  do
Convênio ou Repasse de “Royalt/Comissão” pago
em função da ocupação do solo na exploração de
Energia  Elétrica  localizadas  na  Mineração
“PITINGA” no Estado do Amazonas.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência., com base no art.

50 da Constituição Federal, e na forma do art. 24, VII, do Regimento Interno que,

ouvido  o  Plenário,  se  digne  adotar  as  providências  necessárias  para   que  o

Presidente  da  ELETRONORTE  -  Centrais  Elétricas  do  Norte  do  Brasil  S/A,
forneça cópia de inteiro teor do documento que homologou o Acordo entre  a

Empresa ELETRONORTE e  a Comunidade Indígena, beneficiaria na exploração

de Energia Elétrica  na mina chamada de “PITINGA” no Estado do Amazonas.

 Sala das Sessões, em        de                          de 2008.

Deputado ERNANDES AMORIM

*
0
9
6
6
1
1
1
B
5
9
*

  0

96
61

11
B

59

	REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No       , DE 2008